
07/3757

___________________ 7.5 VARIOS  ___________________

CONSEJERÍA DE OBRAS PÚBLICAS Y VIVIENDA

Orden OBR, 2/2007, de 8 de marzo por la que se deja sin
aplicación en la Consejería de Obras Públicas y Vivienda
la Orden de 18 de enero de 2001 sobre tramitación de los
contratos menores en la Consejería de Obras Públicas,
Vivienda y Urbanismo.

La Resolución del Interventor General, de 6 de noviem-
bre de 2006, por la que se determinan  los supuestos en

los que el documento contable puede realizar las veces de
acto administrativo, publicada en el Boletín Oficial de
Cantabria número 223, de 21 de noviembre de 2006,
aprueba el modelo de documento contable que permite
hacer uso del mismo como soporte de Acto Administrativo
por el que se ejecuta la correspondiente operación y enu-
mera, entre los supuestos en que procede su utilización, a
los contratos menores.

En aras a la consecución de  la simplificación de trámi-
tes, inherente a la mencionada Resolución del Interventor
General, esta Consejería en su ámbito competencial ha
considerado conveniente dejar sin aplicación la Orden de
18 de enero de 2001 del Consejero de Obras Públicas,
Vivienda y Urbanismo sobre tramitación de los contratos
menores en la Consejería de Obras Públicas, Vivienda y
Urbanismo.

En su virtud, en la tramitación de los contratos menores
de la Consejería de Obras Públicas y Vivienda se estará a
lo dispuesto al respecto, con carácter general, en la nor-
mativa de contratación.

Por todo ello, en uso de las atribuciones conferidas en el
artículo 33.f) de la Ley de Cantabria 6/2002, de 10 de
diciembre, de Régimen Jurídico del Gobierno y de la
Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, 

DISPONGO:
Artículo único- Objeto.
La presente Orden tiene por objeto dejar sin aplicación,

en el ámbito competencial de la Consejería de Obras
Públicas y Vivienda, la Orden del Consejero de Obras
Públicas, Vivienda y Urbanismo de 18 de enero de 2001
sobre tramitación de los contratos menores en la
Consejería de Obras Públicas, Vivienda y Urbanismo.

Disposición derogatoria única.- Derogación normativa.
Quedan derogadas cuantas disposiciones de igual o

inferior rango se opongan a lo dispuesto en la presente
Orden.

Disposición final única.- Entrada en vigor.
La presente Orden entrará en vigor al día siguiente al de

su publicación en el Boletín Oficial de Cantabria.

Santander, 8 de marzo de 2007.–El consejero de Obras
Públicas y Vivienda, José María Mazón Ramos.
07/3799

SERVICIO CÁNTABRO DE EMPLEO

Resolución por la que se determinan los colectivos que se
consideran preferentes en el año 2007 en la selección de
personas desempleadas para cubrir ofertas de trabajo,
convenios con entidades y otros programas de fomento
de empleo gestionados por EMCAN-Servicio Cántabro de
Empleo.

Mediante Real Decreto 1418/2001, de 14 de diciembre
(BOC 31/12/2001), se produjo el traspaso a la comunidad
Autónoma de Cantabria la gestión realizada por el
Instituto Nacional de Empleo, en el ámbito del trabajo, el
empleo y la formación.

Como consecuencia de la creación del Servicio
Cántabro de Empleo y la aprobación de su Estatuto, por
Ley 1/2003, de 18 de marzo, (BOC, 26 de marzo de 2003),
se atribuyeron a este organismo las competencias en
materia de planificación, gestión y control de las políticas
de empleo, siendo aprobada la estructura orgánica y rela-
ciones de puestos de trabajo del mismo mediante Decreto
132/2004, de 10 de diciembre, (BOC, 21 de diciembre de
2004).

Por consiguiente, y en función de lo establecido en la
normativa citada, para determinar los colectivos que se
consideran preferentes, en función de la evolución del
mercado de trabajo y las políticas de empleo desarrolla-
das, se dicta la siguiente 

Página 4308 Martes, 27 de marzo de 2007 BOC - Número 61


